
16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=878894&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2020 

Às 10:24 horas do dia 15 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TULIO BESSA ALMEIDA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23507.002839/2020, Pregão nº 00034/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TORNO UNIVERSAL
Descrição Complementar: MAQUINA CNC ROUTER LASER DE CORTE E GRAVAÇÃO. Área de trabalho com dimensões
mínimas de 90X60CM; Potência do laser de no mínimo 60W; Apoiador gráfico: BMP, JPG, TIFF; Interface: USB; Fonte de
Alimentação: 220V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.710,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 40,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: L.F.SILVA-MAQUINAS , pelo melhor lance de R$ 20.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2020
15:51:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L.F.SILVA-MAQUINAS,

CNPJ/CPF: 07.859.420/0001-77, Melhor lance: R$ 20.400,0000

Homologado 15/10/2020
10:24:35

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Fim do documento


